
10/03/2023 Página 1 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3892

10/03/2023 Página 1 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3892

ANO VIII – Nº DOM3892 – PARNAMIRIM, RN, 10 DE MARÇO DE 2023 – R$ 0,50

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 244.000,00

02 .111 SEC. MUN. DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO 244.000,00

 1099 Urbanização das Orlas 244.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 114.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 130.000,00

Anexo II (Redução) 244.000,00

02 .111 SEC. MUN. DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO 244.000,00

 1099 Urbanização das Orlas 146.000,00

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 16.000,00

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17000000 0001 130.000,00

 1106 Conclusão do Sistema de Esgotamento Sanitário 98.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 98.000,00

 
 

 

DECRETO Nº 7.049, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
244.000,00(duzentos mil reais), para os fins que
especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde
Município e de acordo com a autorização contida no artigo 6ºinciso II
da Lei Municipal nº 2.369 de 30 de Dezembro de 2022, combinado
com artigo 40 da Lei Federal nº 4.320 de 17 De Março de 1964.

DECRETA:

Art. 1º-Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no
valor de R$ 244.000,00(duzentos mil reais), às dotações especificadas
no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º- O Crédito de que trata o artigo anterior, encontra arrimo no art.
41, inciso I da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º- Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que
trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, nos termos do art. 43,
§ 1o, inciso III, da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 
PARNAMIRIM/RN, 09 DE MARÇO DE 2023.

 
ROSANO TAVEIRA CUNHA 

PREFEITO

 



10/03/2023 Página 8 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3892

10/03/2023 Página 8 de 28Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3892

EMPRESA: NORDESTE MARQUISES METÁLICAS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 09.109.140/0001-77 Telefone: (84)3214-5440
(84)98811-9094

E-mail: nordestemetais@uol.com.br

Endereço: Avenida Manoel Batista, 26, Bela Vista, Macaíba/RN – CEP 59280-000

Item Descrição dos produtos Quantidade Unidade Valor Unit. (R$) Valor Total (R$)

01

Serviço de confecção e instalação de placa
com estrutura interna de sustentação em tubo
retangular de metalon galvanizado 30x20 na
chapa 18, com face em lona impressa digital
em policromia com verniz – conforme
modelo disponibilizado pela Administração.

150 m² 310,00 46.500,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais).

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 10 de março de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA  
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão
Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de
março de 2017, torna pública a realização da COTAÇÃO DE
PREÇOS, visando a aquisição de soluções químicas, para atender as
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Parnamirim /RN.
Processo Administrativo: 5.265/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
transferidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 10 de março de 2023 
Ismália Lara Mota Lopes 

Mat. 6763 
Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 05/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: contratação de empresa
especializada para serviço de confecção e instalação de placa de
identificação externa das unidades que compõem a rede
socioassistencial. Vigência: 07/03/2023 a 06/03/2024; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2023;
Processo Administrativo 1DOC Nº 15.817/2022; Contratada:
NORDESTE MARQUISES METÁLICAS E SERVIÇOS LTDA ME.
VALOR TOTAL: R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais).
Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações
e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA -
Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos
Humanos e JOSÉ NELSON DE ARAÚJO pela empresa.

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 - SEARH, Nº DO
PROCESSO VIA 1DOC 6.299/2023 – CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS – SEARH, / CONTRATADO: J. NUNES
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o n°21.172.344/0001-58, Avenida
Capitão Mor Gouveia, 3005, Ceasa Box 03, Lagoa Nova, Natal/RN –
CEP 59076-400 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis pelo período de 12 (doze) meses, visando
atender às necessidades da SEARH VALOR: R$ 4.865,00 (quatro mil
oitocentos e sessenta e cinco reais ); VIGÊNCIA: 13 de março de 2023
a 31 de dezembro de 2023; RECURSOS FINANCEIROS: SEARH –
Unidade Orçamentária: 02.021 – Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH Código de atividade:

04.122.002.2906 – Manutenção e Funcionamento da Unidade Natureza
de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 15000000 –
Recursos não vinculados de Impostos; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico Nº 42/2022, Ata de Registro de Preço nº
06/2023, realizado na conformidade da Lei nº 8.666, de 21/06/93, e
suas alterações, Parnamirim/RN, 09 de março de 2023.

 
MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL

Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos
CONTRATANTE

 
 

J. NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
MARINÊS MARTINS DE OLIVEIRA SILVA

CONTRATADA
 
 
 


